لسینگ اما سالهاست که با ایدئولوژی‌های رنگارنگ و ایسم‌های گوناگونی چون کمونیسم و فمینیسم و صوفیسم وداع کرده و معتقد است: «خلق آثار ادبی با نوشتن هجونه‌های سیاسی تفاوت دارد.»

دوریس لسینگ (پیش از ازدواج، دوریس می تیلر) در سال ۱۹۱۹ میلادی (۱۲۹۸ شمسی) از پدر و مادری انگلیسی در شهر کرمانشاه متولد شد. پدر او، آلفرد تیلر، سرهنگ ارتش انگلیس و مادرش پرستار بود. او دوران کودکی خود را در ایران گذراند. پدرش که در جنگ جهانی اول یک پای خود را از دست داده بود، در کرمانشاه رئیس «بانک شاهی» بود و تا سال ۱۹۲۴ میلادی نیز با خانواده‌اش در این شهر